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Høring - forslag om unntak i advokaters taushetsplikt på skatte- og avgiftsområdet

Detvises til Finansdepartementets høringsbrev av 8. januar 2013 med forslagtil unntak i advokaters
taushetsplikt på skatte- og avgiftsområdet.

Advokaters taushetsplikt er et sentralt rettssikkerhetsprinsipp. Enadvokats rådgiv ing er betinget av
at klientens tillit, og advokatens taushetsplikt er av avgjørende betydning for dett tillitsforholdet
Taushetsplikten bør derfor ikke svekkes,hverken direkte eller indirekte.'Nerges Juristforbund støtter
derfor ikke Finansdepartementets forslagtil unntak fra taushetsplikten.

Ifølgepåtale- og skattemyndighetene blir det hvert år unndratt betydelige beløp fra beskatning som
følgeav at noen advokater bruker taushetsplikten som beskytter klientkontoen til å skjule kriminell
virksomhet. Uten å ta stillingtil i hvilket omfangdette faktisk skjer, er Juristforbundet klare på at slik
adferd er uakseptabel. Dennemåten å bruke taushetsplikten på, er ikke beskyttelsesverdig. Desærlige
vernehensynene som ellers gjelder for å hegne om taushetsplikten, er ikke filstede i disse tilfellene.

Juristforbundet ønsker en advokatbransje som nyter tillit hos myndighetene og i befolkningenellers,
ogat kriminell adferd avdekkes og forfølges.På skatte- og avgiftsområdet vil en egnet måte å gjøre
dette på, være å opprette et uavhengig revisjonsorgan som kan føre kontroll med advokaters
klientkontoer, på lignende måte som Tilsynsrådet for advokatvirksomhet fører generell kontroll med
advokatvirksomhet. Organetbør ta rutinemessige stikkprøver, samt foreta kontroll der det foreligge
mistanke. I de tilfellene der organet avdekker kriminelle handlinger, som er definert på forhånd og
gjort kjent for advokatene, bør de ha en plikt til å anmelde forholdene. Juristforbundet mener dette vil
være en egnet måte å bidra til at skattelovgivningenfølges,samtidig som advokaters taushetsplikt
bevares.
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